

Året Var

DHF:s FÖRTECKNING ÖVER ÅRTAL I DALARÖS HISTORIA har tagits fram med hjälp av uppgifter tagna ur litteratur som berör Dalarö, sökning via Internet och med hjälp av boende på Dalarö.

**Detta är en fördjupning
av händelsen år**



se nästa sida



1818.

Carl Peter Blom avlider. De i bouppteckningen angivna arvingarna var systemen Anna Catharina med man Pehr Pehrsson Berg samt deras son Anders Berg. Den sistnämnde övertog Smådalarö Gårds ägor.

Carl Peter Blom gifte sig aldrig utan dog barnlös år 1818. Systemen Anna Catharina och hennes make Pehr Pehrsson ärvde honom. Anna Catharina och hennes make Pehr Pehrsson brukade gården på Fjärdlång. De hade två söner, Anders och Gabriel Berg samt dottern Christina. Efternamnet Berg hade de tagit från moderns morbror Carl Gustaf Berg. Carl Peter förordnade deras son Anders till inspektör på Smådalarö.

Anna Catharina och hennes make Pehr Pehrsson sålde Kymendö till sonen Gabriel och Fjärdlång till dottern Christina och största delen av skärgårdsegendomen till sonen Anders.

Anders Berg kunde nu gifta sig med sin ungdoms förälskelse pigan Anna Sofia Fernstedt, en förbindelse som morbrodern Carl Peter Blom starkt satte sig emot. C. P. Blom hade andra planer för sin systerson och arvinge som borde få ett mycket bättre gifte. Anders envisades och Blom tappade tålamodet. Flickan måste genast från gården. Han satte henne i en båt och gav order att man skulle ta henne till Saltsjöbaden. Det blev ett uppträde mellan Anders och Blom och enligt sägen skulle det ha varit i ilskan som Blom då fick 'slaget'. Anders var inte sen att sätta efter i en annan båt och fick Anna Sofia med hem. De gifte sig den 28 januari 1819. De levde dock inte så länge tillsammans då Anders Berg dog redan 1835.

Men änkan Anna Sofia levde under många år kvar på gården som hon skötte med stor skicklighet.

Efter Anna Sophias död 1876 övergick ägandet till hennes två söner Anders Petter och Carl Gustaf.

Anders Petter Berg avled på Smådalarö 1897 i en ålder av 65 år. Carl Gustaf Berg avled 1899 i en ålder av 80 år.

Vid arvskiftet efter bröderna fördelades den fasta egendomen mellan arvingarna. Slakten Berg ägde sedan Smådalarö gård fram till 1917.

